
1 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛУЦЬКА ГІМНАЗІЯ №20 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

 

28.12.2023         Луцьк            № 173-од 

 

Про рівні навчальних досягнень учнів 

з предметів «Здоров’я, безпека  

та добробут» і «Основ здоров’я» 

за І семестр 2023-2024н.р. 

 

 Відповідно до плану роботи гімназії на 2023-2024н.р., на виконання наказу 

директора від 27.11.2023 №153-од «Про організацію закінчення І семестру 2023-

2024н.р.» дирекцією гімназії проаналізовано рівні навчальних досягнень 

здобувачів освіти. 

Предмети «Здоров’я, безпека та добробут» у 5-6 класах та «Основи 

здоров’я» у 7-8 класах викладає учитель історії Адамюк Тетяна Ярославівна, 

вища кваліфікаційна категорія, «учитель-методист», у 9 класах «Основи 

здоров’я» викладає Папко Неля Адамівна, вища кваліфікаційна категорія, 

«старший учитель». 

Учителі працюють за чинними навчальними програмами: 

 
5-6 

клас 

Модельна програма «Здоров’я, 

безпека та добробут» 5-6 класи 

(інтегрований курс) для ЗЗСО (автор 

Воронцова Т.В. та інші) 

Затверджена наказом 

МОН України №795 

від 12.07.2021р. 

1 година на 

тиждень 

7-9 

класи 

Навчальна програма  

«Основи здоров’я» 5-9 класи 

Затверджена наказом 

МОН України від 

07.06.2017 №804 

1 година на 

тиждень (7-8, 9-

А, 9-Г класи); 

0,5 годин на 

тиждень (9-Б,       

9-В класи) 

 

Календарно-тематичні плани учителів складені згідно з чинними 

програмами з урахуванням методичних рекомендацій. Записи у класних 

журналах на сторінках предмета здійснюються своєчасно, чітко, охайно, 

відповідно до Інструкції зведення класного журналу. 

Загалом учні 5-9-х класів навчальний матеріал з курсів «Здоров’я, безпека 

та добробут» і «Основ здоров’я» засвоїли в переважній більшості на високому та 

достатньому рівнях (33,9% та 50,8% відповідно), 15,1% - на середньому та 0,2% 



2 
 

- початковому. Аналогічні показники за І семестр минулого навчального року 

становлять 36,7%, 51,8%, 10,9% та 0,2% відповідно. 

100% учнів 5-А, 5-Б, 6-А, 6-В класів за підсумками І семестру отримали 

бали високого і достатнього рівнів; більше, ніж у 90% учнів такі результати у 5-

В, 7-Б, 7-В, 9-Б класах. Значна кількість окремих класів засвоїли навчальний 

матеріал на середньому рівні:  

у 6-Г класі – 19%; 

7-А клас – 24%; 

8-А клас – 40,0%; 

8-Б класі – 23,1%; 

8-В класі – 25%; 

9-В класі – 28,6%; 

9-В класі – 23,5%; 

9-Г класі – 27,1%, 

причому 1 учень 9-А класі засвоїв програму І семестру на початковому рівні, що 

вимагає від учителя Папко Н.А. більш глибокого вивчення індивідуальних 

особливостей учнів та вдосконалення форм діяльності з розвитку мотиваційної 

сфери учнів. 

Рівні навчальних досягнень за І семестр 2023-2024н.р. по вчителях 
Вчитель Творчо-конструктивний 

рівень 

Початковий 

рівень 

Адамюк Т.Я. 87,9 0 

Папко Н.А. 84,7 1,1 

Виходячи з вищесказаного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Учителям предметів «Здоров’я, безпека та добробут», «Основи здоров’я» 

Адамюк Т.Я., Папко Н.А.: 

1.1.Проаналізувати динаміку навчальних досягнень кожного класу 

упродовж семестру; визначити шляхи підвищення рівня знань учнів (січень 

2024). 

1.2.При плануванні навчального матеріалу на ІІ семестр 2023-2024н.р. 

передбачити корекцію знань з тем, що викликали в учнів найбільше труднощів 

при засвоєнні (до 08.01.2024). 

1.3. Надавати урокам практичного спрямування, активно впроваджувати 

сучасні інформаційно-комунікаційні технології, що сприяють розвитку 

мотиваційної сфери учнів. 

2.Відповідальність за виконання наказу покласти на заступника з 

навчально-виховної роботи Прусік Н.В. 

3.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                         Валентин КОЛЯНО 
 

Надія Прусік 


